DIREX - EDITAL Nº 015/2022, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022.

CURSO DE EXTENSÃO “O SILENCIAMENTO DE ESCRITORAS EM LIVROS DIDÁTICOS”

O Campus de Vitória do Instituto Federal de Educação do Espírito Santo (Ifes), por meio

da Diretoria de Extensão, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna

pública a convocação para a aula inaugural do Curso de extensão “O silenciamento de

escritoras em livros didáticos”.

CONVOCAÇÃO PARA A AULA INAUGURAL

Convocamos todos os(as) candidatos(as) com inscrição deferida no Edital nº 15/2022,

conforme Resultado Final publicado no dia 28/09/2022, a participarem da aula inaugural

no dia 06/10/2022 às 14h.  O link para acesso  a sala será encaminhado via e-mail.

Vitória, 30 de setembro de 2022.

NELSON MARTINELLI FILHO

Coordenador do Curso - Campus Vitória/Ifes